INDICAÇÃO Nº. 028/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador: Paulo Matia Heinz

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),
dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminha a Vossa Excelência a seguinte
propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito Municipal que seja
implantada a Academia ao Ar Livre, cujo a Municipalidade já dispõe de todos os
itens necessários para tanto, seja a área destinada ao Município, no Loteamento
Colina Verde para sua implantação, bem como, os equipamentos disponíveis.

Justificativa

 Esta indicação justifica-se por várias razões. Primeiramente por ser um

incentivo às pessoas realizarem exercícios, favorecendo a manutenção da saúde,

outra razão, é pelo fato de que o Município possui tanto a área, quanto os

equipamentos, para realizar esta indicação, o que favorece a implantação.

 Não menos importante, também, com a academia instalada no local

destinado situado no Loteamento Colina Verde, isto facilitará uma manutenção

adequada no local, para deixá-lo sempre limpo.

 Certo de uma atenção especial de Vossa Excelência para atendimento ao

intento subscrevo-me.

Vereador: Sidmar Onofre

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, em 08
de outubro de 2018.